
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften5. 5. 1999 L 117/9

VERORDNUNG (EG) Nr. 936/1999 DER KOMMISSION

vom 27. April 1999

zur Änderung oder Aufhebung bestimmter Verordnungen zur Einreihung von
Waren in die Kombinierte Nomenklatur

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN 

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2658/87 des Rates
vom 23. Juli 1987 über die zolltarifliche und statistische
Nomenklatur sowie den gemeinsamen Zolltarif (1), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 2261/98 (2),
insbesondere auf Artikel 9,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Verordnung (EWG) Nr. 2658/87 wurde
eine Warennomenklatur, nachstehend Kombi-
nierte Nomenklatur genannt, eingeführt, die
sowohl den Erfordernissen des Gemeinsamen Zoll-
tarifs als auch jenen der Außenhandelsstatistik der
Gemeinschaft entspricht.

(2) Die Gemeinschaft ist Unterzeichner des Internatio-
nalen Übereinkommens über das Harmonisierte
System zur Bezeichnung und Codierung der Waren
(Harmonsisiertes System).

(3) Die Kombinierte Nomenklatur beruht folglich auf
der Grundlage des Harmonisierten Systems.

(4) Um die einheitliche Anwendung der Kombi-
nierten Nomenklatur im Anhang zu der genannten
Verordnung zu gewährleisten, war es notwendig,
Maßnahmen zu beschließen, die die Einreihung
der im Anhang zu dieser Verordnung aufgeführten
Waren betreffen.

(5) Infolge von Änderungen in der Beschreibung von
Waren, der ihnen zugeordneten Codes und von
Rechtsvorschriften im Harmonisierten System oder
in der Kombinierten Nomenklatur sind bestimmte

Einreihungsverordnungen aufzuheben, wenn diese
Verordnungen nicht mehr zutreffend oder gültig
sind.

(6) Diejenigen Verordnungen, die weiterhin von Inter-
esse sind, sich aber auf Codes und Rechtsvor-
schriften beziehen, die nicht mehr existieren, sind
dahingehend zu berichtigen, daß sie sich auf
gültige Codes und Rechtsvorschriften beziehen.

(7) Die in dieser Verordnung vorgesehenen
Maßnahmen entsprechen der Stellungnahme des
Ausschusses für den Zollkodex, Fachbereich zollta-
rifliche und statistische Nomenklatur 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Bei den in Spalte 2 des Anhangs A aufgeführten Verord-
nungen werden für die in Spalte 3 und 4 bezeichneten
Waren die in Spalte 5 genannten Codes und Rechtsvor-
schriften der Kombinierten Nomenklatur durch die
Codes und Rechtsvorschriften der Kombinierten Nomen-
klatur in Spalte 6 ersetzt.

Artikel 2

Die im Anhang B aufgeführten Verordnungen werden
aufgehoben.

Artikel 3

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften
in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 27. April 1999

Für die Kommission

Mario MONTI

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 256 vom 7.9.1987, S. 1.
(2) ABl. L 292 vom 30.10.1998, S. 1.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5. 5. 1999L 117/10

Nr. Verordnung Produkt
Nr. Waren (1) Streichen Ersetzen

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ANHANG A

1 (EWG) Nr. 3491/88 vom 9.11.1988 (ABl.
L 306 vom 11.11.1988, S. 18)

1 Heringslappen, gefroren 0304 90 21 oder
0304 90 25

0304 90 20 oder
0304 90 21 oder
0304 90 27

2 (EWG) Nr. 2291/93 vom 13.8.1993 (ABl.
L 206 vom 18.8.1993, S. 1)

2 Gemisch aus Milch, Molke und
Zucker

0404 90 53 0404 90 83

3 (EWG) Nr. 2275/88 vom 25.7.1988 (ABl.
L 200 vom 26.7.1998, S. 10)

4 Erzeugnis aus Weizenmehl 1101 00 00 1101 00 11 oder
1101 00 15

4 (EWG) Nr. 3534/87 geändert durch
(EWG) Nr. 2723/90 vom 24.9.1990 (ABl.
L 261 vom 25.9.1990, S. 24)

 Thunfischfilets („loins“) 1604 14 10 1604 14 16

5 (EWG) Nr. 3513/92 vom 3.12.1992 (ABl.
L 355 vom 5.12.1992, S. 12)

2 Invertzuckersirup 1702 90 90 1702 90 99

6 (EWG) Nr. 440/91 vom 25.2.1991 (ABl. L
52 vom 27.2.1991, S. 7)

2 Produkt in Form eines Pulvers 1901 90 90 1901 90 99

7 (EWG) Nr. 316/91 vom 7.2.1991 (ABl. L
37 vom 9.2.1991, S. 25)

2 „Creamed coconut“ 2008 19 90 2008 19 59

8 (EWG) Nr. 2061/89 vom 7.7.1989 (ABl. L
196 vom 12.7.1989, S. 5)

1 Proteintabletten 2106 90 91 2106 90 92

9 (EWG) Nr. 2061/89 vom 7.7.1989 (ABl. L
196 vom 12.7.1989, S. 5)

2 Tabletten für Kinder 2106 90 91 2106 90 92

10 (EWG) Nr. 2061/89 vom 7.7.1989 (ABl. L
196 vom 12.7.1989, S. 5)

3 Menstruationstabletten 2106 90 91 2106 90 92

11 (EWG) Nr. 2061/89 vom 7.7.1989 (ABl. L
196 vom 12.7.1989, S. 5)

4 Tabletten für das Haar 2106 90 91 2106 90 92

12 (EWG) Nr. 2061/89 vom 7.7.1989 (ABl. L
196 vom 12.7.1989, S. 5)

5 Vitamin-C-Tabletten 2106 90 91 2106 90 92

13 (EWG) Nr. 1422/90 vom 23.5.1990 (ABl.
L 137 vom 30.5.1990, S. 5)

1 Gelatine-Kapseln 2106 90 91 2106 90 92

14 (EWG) Nr. 1422/90 vom 23.5.1990 (ABl.
L 137 vom 30.5.1990, S. 5)

2 Zubereitung in Tablettenform 2106 90 91 2106 90 92

15 (EWG) Nr. 1422/90 vom 23.5.1990 (ABl.
L 137 vom 30.5.1990, S. 5)

3 Gelatine-Kapseln mit Knob-
lauch

2106 90 91 2106 90 92

16 (EWG) Nr. 440/91 vom 25.2.1991 (ABl. L
52 vom 27.2.1997, S. 7)

3 Gelatine-Kapseln mit Glycerin
und Lecithin

2106 90 91 2106 90 92

17 (EWG) Nr. 1486/93 vom 16.6.1993 (ABl.
L 147 vom 18.6.1993, S. 8)

 Sterilisierte Zubereitung „coconut
milk“

2106 90 91 2106 90 92



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften5. 5. 1999 L 117/11

Nr. Verordnung Produkt
Nr. Waren (1) Streichen Ersetzen

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

18 (EWG) Nr. 210/85 geändert durch
(EWG) Nr. 2723/90 vom 24.9.1990 (ABl.
L 261 vom 25.9.1990, S. 24)

 Vitamintabletten 2106 90 99 2106 90 98

19 (EWG) Nr. 1464/87 geändert durch
(EWG) Nr. 2723/90 vom 24.9.1990 (ABl.
L 261 vom 25.9.1990, S. 24)

 Zubereitung in Form von Ta-
bletten

2106 90 99 2106 90 98

20 (EWG) Nr. 3931/88 vom 16.12.1988
(ABl. L 348 vom 17.12.1988, S. 15)

 Kalziumtabletten 2106 90 99 2106 90 98

21 (EWG) Nr. 3482/89 vom 20.11.1989
(ABl. L 338 vom 22.11.1989, S. 9)

 Süßstoff 2106 90 99 2106 90 98

22 (EWG) Nr. 1422/90 vom 23.5.1990 (ABl.
L 137 vom 30.5.1990, S. 5)

4 Tabletten mit Knoblauch 2106 90 99 2106 90 98

23 (EWG) Nr. 1422/90 vom 23.5.1990 (ABl.
L 137 vom 30.5.1990, S. 5)

5 Tabletten mit radix rubia 2106 90 99 2106 90 98

24 (EWG) Nr. 2399/91 vom 6.8.1991 (ABl. L
220 vom 8.8.1991, S. 5)

1 Zubereitung in Form eines
Pulvers

2106 90 99
Zusätzliche

Anmerkung 1
Kapitel 21

2106 90 98
Zusätzliche

Anmerkung 2
Kapitel 21

25 (EWG) Nr. 1637/94 vom 5.7.1994 (ABl. L
172 vom 7.7.1994, S. 3)

 Zubereitung in Form eines
dünnen Sirups

2016 90 99 2106 90 98

26 (EWG) Nr. 200/82 geändert durch
(EWG) Nr. 2723/90 vom 24.9.1990 (ABl.
L 261 vom 25.9.1990, S. 24)

 Viehfutter-Vormischung 2309 90 99 2309 90 93

27 (EWG) Nr. 2084/91 vom 12.7.1991 (ABl.
L 193 vom 17.7.1991, S. 16)

1 Viehfutter-Vormischung 2309 90 99 2309 90 93

28 (EWG) Nr. 509/92 vom 28.2.1992 (ABl. L
55 vom 29.2.1992, S. 80)

2 Viehfutter-Zubereitung 2309 90 99 2309 90 97

29 (EWG) Nr. 1533/92 vom 12.6.1992 (ABl.
L 162 vom 16.6.1992, S. 5)

4 Viehfutter-Zubereitung 2309 90 99 2309 90 97

30 (EWG) Nr. 3425/91 vom 25.11.1991
(ABl. L 325 vom 27.11.1991, S. 6)

 Tabakrollen 2402 20 00 2402 20 90

31 (EWG) Nr. 2585/86 geändert durch
(EWG) Nr. 2080/91 vom 16.7.1991 (ABl.
L 193 vom 17.7.1991, S. 6)

 Gasöl 2710 00 69 2710 00 66,
2710 00 67 oder
2710 00 68

32 (EWG) Nr. 313/90 vom 5.2.1990 (ABl. L
35 vom 7.2.1990, S. 7)

 Gasöl 2710 00 69 2710 00 66,
2710 00 67 oder
2710 00 68

33 (EWG) Nr. 1585/89 vom 7.6.1989 (ABl. L
156 vom 8.6.1989, S. 18)

 Synthetisches Paraffin 2712 20 00 2712 20 10

34 (EWG) Nr. 1260/89 vom 8.5.1989 (ABl. L
126 vom 9.5.1989, S. 12)

 Mischung von Alpha-Olefinen 2712 90 90 2712 90 99



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5. 5. 1999L 117/12

Nr. Verordnung Produkt
Nr. Waren (1) Streichen Ersetzen

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

35 (EWG) Nr. 1825/93 vom 7.7.1993 (ABl. L
167 vom 9.7.1993, S. 8)

1 Technisches Methopren 2918 90 00 2918 90 00

36 (EWG) Nr. 3974/88 vom 20.12.1988
(ABl. L 351 vom 21.12.1988, S. 21)

1 Künstliches Zeolit 3823
3823 90
3823 90 20

3824
3824 90
3824 90 15

37 (EG) Nr. 1785/94 vom 19.7.1994 (ABl. L
186 vom 21.7.1994, S. 20)

2 Emulgator 3823
3823 90
3823 90 87

3824
3824 90
3824 90 55

38 (EWG) Nr. 3974/88 vom 20.12.1988
(ABl. L 351 vom 21.12.1988, S. 21)

2 Michung von Kaliumsalzen 3823
3823 90
3823 90 91

3824
3824 90
3824 90 64

39 (EWG) Nr. 2275/88 vom 25.7.1988 (ABl.
L 200 vom 26.7.1988, S. 10)

6 Zubereitung für kosmetische
Produkte

3823
3823 90
3823 90 99

3824
3824 90
3824 90 95

40 (EWG) Nr. 2275/88 vom 25.7.1988 (ABl.
L 200 vom 26.7.1988, S. 10)

7 Zubereitung für kosmetische
Produkte

3823
3823 90
3823 90 99

3824
3824 90
3824 90 95

41 (EWG) Nr. 2275/88 vom 25.7.1988 (ABl.
L 200 vom 26.7.1988, S. 10)

8 Zubereitung für kosmetische
Produkte

3823
3823 90
3823 90 99

3824
3824 90
3824 90 95

42 (EWG) Nr. 3491/88 vom 9.11.1988 (ABl.
L 306 vom 11.11.1988, S. 18)

3 Lösung 3823
3823 90
3823 90 99

3824
3824 90
3824 90 95

43 (EWG) Nr. 542/90 vom 1.3.1990 (ABl. L
56 vom 3.3.1990, S. 5)

1 Carnauba-Wachs-Dispersion 3823
3823 90
3823 90 98

3824
3824 90
3824 90 95

44 (EWG) Nr. 2084/91 vom 12.7.1991 (ABl.
L 193 vom 17.7.1991, S. 16)

6 Mischung von Estern 3823
3823 90
3823 90 98

3824
3824 90
3824 90 95

45 (EWG) Nr. 1533/92 vom 12.6.1992 (ABl.
L 162 vom 16.6.1992, S. 5)

6 Extrakt 3823
3823 90
3823 90 98

3824
3824 90
3824 90 95

46 (EWG) Nr. 2933/92 vom 7.10.1992 (ABl.
L 293 vom 9.10.1992, S. 8)

 Grundmaterial für Kaugummis 3823
3823 90
3823 90 98

3824
3824 90
3824 90 95

47 (EG) Nr. 691/96 vom 16.4.1996 (ABl. L
97 vom 18.4.1996, S. 13)

2 Mischung von Carbonsäuren 3824 90 90 3824 90 95

48 (EG) Nr. 691/96 vom 16.4.1996 (ABl. L
97 vom 18.4.1996, S. 13)

3 Mischung von Methyl-Estern 3824 90 90 3824 90 95

49 (EWG) Nr. 3402/82 geändert durch (EG)
Nr. 2695/95 vom 21.11.1995 (ABl. L 280
vom 23.11.1995, S. 15)

 Grundmasse für Kaugummis 3823
3823 90
3823 90 98

3824
3824 90
3824 90 95

50 (EWG) Nr. 314/90 vom 5.2.1990 (ABl. L
35 vom 7.2.1990, S. 9)

5 Komponenten von Schmiermit-
teln

3902 90 00 3902 90 90



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften5. 5. 1999 L 117/13

Nr. Verordnung Produkt
Nr. Waren (1) Streichen Ersetzen

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

51 (EWG) Nr. 1214/91 vom 7.5.1991 (ABl. L
116 vom 9.5.1991, S. 44)

2 Gesättigter Polyester 3907 99 00 3907 99 19 oder
3907 99 99

52 (EWG) Nr. 1260/89 vom 8.5.1989 (ABl. L
126 vom 9.5.1989, S. 12)

 Organische Lösungsmittel 3911 90 90 3911 90 99

53 (EWG) Nr. 442/91 vom 25.2.1991 (ABl. L
52 vom 22.2.1991, S. 11)

1 Nadelhölzer 4407 10 99 4407 10 98

54 (EWG) Nr. 3564/88 vom 16.11.1988
(ABl. L 311 vom 17.11.1988, S. 23)

3 Wechselblankette 4907 00 99 4907 00 90

55 (EWG) Nr. 2087/92 vom 22.7.1992 (ABl.
L 208 vom 24.7.1992, S. 24)

3 Veröffentlichungen über Schlösser 4911 10 00 4911 10 90

56 (EWG) Nr. 645/89 vom 14.3.1989 (ABl. L
71 vom 15.3.1989, S. 17)

1 Blouson und Hose 6204 63 19 6204 63 18

57 (EWG) Nr. 3801/92 vom 23.12.1992
(ABl. L 384 vom 30.12.1992, S. 9)

4 Trainingsschuhe 6402 91 90 6402 91 00

58 (EG) Nr. 1735/96 vom 4.9.1996 (ABl. L
225 vom 6.9.1996, S. 1)

 Rahmenlose Glasbildträger 7013 99 90 7013 99 00

59 (EG) Nr. 1509/97 vom 30.7.1997 (ABl. L
204 vom 31.7.1997, S. 8)

3 Schneekugel 7013 99 90 7013 99 00

60 (EG) Nr. 902/96 vom 20.5.1996 (ABl. L
122 vom 22.5.1996, S. 1)

4 Ferrosilicium 7202 29 00 7202 29 10

61 (EWG) Nr. 810/83 geändert durch
(EWG) Nr. 2080/91 vom 16.7.1991 (ABl.
L 193 vom 17.7.1991, S. 6)

 Spardosen 7326 90 98 7326 90 97

62 (EG) Nr. 754/94 vom 30.3.1994 (ABl. L
89 vom 6.4.1994, S. 2)

1 Digitalisiertablett 8471 92
8471 92 80

Anmerkung 5.B
Kapitel 84

8471 60
8471 60 90

Anmerkung 5.D
Kapitel 84

63 (EG) Nr. 754/94 vom 30.3.1994 (ABl. L
89 vom 6.4.1994, S. 2)

2 Farbmonitore 8471 92
8471 92 80

Anmerkung 5.B
Kapitel 84

8471 92
8471 92 80

Anmerkung 5.C
Kapitel 84

64 (EWG) Nr. 1288/91 vom 14.5.1991 (ABl.
L 122 vom 17.5.1991, S. 11)

2 Farbmonitore 8471 92
8471 92 90

Anmerkung 5.B
Kapitel 84

8471 60
8471 60 90

Anmerkung 5.C
Kapitel 84

65 (EG) Nr. 1165/95 vom 23.5.1995 (ABl. L
117 vom 24.5.1995, S. 15)

3 Automatisiertes Kassettensystem 8471 99
8471 99 10

Anmerkung 5.B
Kapitel 84

8471 80
8471 80 10

Anmerkung 5.C
Kapitel 84

66 (EG) Nr. 2564/95 vom 27.10.1995 (ABl.
L 262 vom 1.11.1995, S. 25)

1 Chipkartenlesegerät 8471 99
8471 99 80

8471 90
8471 90 00



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5. 5. 1999L 117/14

Nr. Verordnung Produkt
Nr. Waren (1) Streichen Ersetzen

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

67 (EWG) Nr. 646/89 vom 14.3.1989 (ABl. L
71 vom 15.3.1989, S. 20)

 Speicherbausteine 8473 30 00 8473 30 10

68 (EWG) Nr. 1964/90 vom 6.7.1990 (ABl. L
178 vom 11.7.1990, S. 5)

3 IC-Sockel 8506 19
8506 19 10

8506 50
8506 50 10, 30
oder 90

69 (EWG) Nr. 1288/91 vom 14.5.1991 (ABl.
L 122 vom 17.5.1991, S. 11)

4 Heizbänder 8516 80 90 8516 80 99

70 (EG) Nr. 754/94 vom 30.3.1994 (ABl. L
89 vom 6.4.1994, S. 2)

3 Batteriebetriebenes Modem 8517 40
8517 40 00

8517 50
8517 50 10

71 (EWG) Nr. 396/92 vom 18.2.1992 (ABl. L
44 vom 20.2.1992, S. 9)

1 Multiplex-Systeme 8517 81
8517 81 90

8517 80
8517 80 90

72 (EWG) Nr. 396/92 vom 18.2.1992 (ABl. L
44 vom 20.2.1992, S. 9)

2 Multiplexgerät 8517 82
8517 82 00

8517 50
8517 50 90

73 (EG) Nr. 884/94 vom 20.4.1994 (ABl. L
103 vom 22.4.1994, S. 10)

1 Fernkopiergeräte 8517 82
8517 82 10

8517 21
8517 21 00

74 (EG) Nr. 1638/94 vom 5.7.1994 (ABl. L
172 vom 7.7.1994, S. 5)

1 Adapter 8517 82
8517 82 90

8517 50
8517 50 90

75 (EG) Nr. 1638/94 vom 5.7.1994 (ABl. L
172 vom 7.7.1994, S. 5)

2 Verbindungsadapter 8517 82
8517 82 90

8517 50
8517 50 90

76 (EG) Nr. 1638/94 vom 5.7.1994 (ABl. L
172 vom 7.7.1994, S. 5)

3 Tarnsceiver 8507 82
8517 82 90

8517 50
8517 50 90

77 (EG) Nr. 1165/95 vom 23.5.1995 (ABl. L
117 vom 24.5.1995, S. 15)

4 Adapterkarte 8517 82
8517 82 90

8517 50
8517 50 90

78 (EWG) Nr. 1964/90 vom 6.7.1990 (ABl. L
178 vom 11.7.1990, S. 5)

4 Laserdiodenmodule 8517 90 91 8517 90 82

79 (EG) Nr. 1638/94 vom 5.7.1994 (ABl. L
172 vom 7.7.1994, S. 5)

4 PINFET Empfänger 8517 90 92 8517 90 82

80 (EG) Nr. 1165/95 vom 23.5.1995 (ABl. L
117 vom 24.5.1995, S. 15)

5 Elektro-akustischer Empfänger 8518 30 90 8518 30 80

81 (EC) Nr. 883/94 vom 20.4.1994 (ABl. L
103 vom 22.4.1994, S. 7)

2 Batteriebetriebener Kassettenre-
korder/-spieler

8520 31
8520 31 11

8520 33
8520 33 11

82 (EWG) Nr. 1288/91 vom 14.5.1991 (ABl.
L 122 vom 17.5.1991, S. 11)

5 Optische Tonabnehmer 8522 90 91 8522 90 59

83 (EWG) Nr. 48/90 vom 9.1.1990 (ABl. L 8
vom 11.1.1990, S. 16)

1 Unterhaltungssoftware auf Dis-
ketten

8524 90
8524 90 91

8524 91 oder 99
8524 91 10 oder
8524 99 10

84 (EG) Nr. 754/94 vom 30.3.1994 (ABl. L
89 vom 6.4.1994, S. 2)

6a Mikrophon-Sender 8525 10 90 8525 10 50

85 (EG) Nr. 883/94 vom 20.4.1994 (ABl. L
103 vom 22.4.1994, S. 7)

3 Standbild-Videokamera 8525 30
8525 30 99

8525 40
8525 40 11 oder
8525 40 19



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften5. 5. 1999 L 117/15

Nr. Verordnung Produkt
Nr. Waren (1) Streichen Ersetzen

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

86 (EG) Nr. 883/94 vom 20.4.1994 (ABl. L
103 vom 22.4.1994, S. 7)

4 Rundfunkempfangsgerät 8527 11
8527 11 90

8527 13
8527 13 99

87 (EG) Nr. 754/94 vom 30.3.1994 (ABl. L
89 vom 6.4.1994, S. 2)

6b Empfänger 8527 90 99 8527 90 98

88 (EG) Nr. 754/94 vom 30.3.1994 (ABl. L
89 vom 6.4.1994, S. 2)

7 Videofarbmonitore 8528 10
8528 10 31

8528 21
8528 21 14

89 (EG) Nr. 883/94 vom 20.4.1994 (ABl. L
103 vom 22.4.1994, S. 7)

8 Gedruckte Leiterplatte für
Videorekorder

8528 10
8528 10 91

8528 12
8528 12 95

90 (EG) Nr. 884/94 vom 20.4.1994 (ABl. L
103 vom 22.4.1994, S. 10)

2 Satellitenempfänger 8528 10
8528 10 91

8528 12
8528 12 95

91 (EG) Nr. 2564/95 vom 27.10.1995 (ABl.
L 262 vom 1.11.1995, S. 25)

4 Tunerkarte 8528 10
8528 10 91

Anmerkung 5.B
Kapitel 84

8528 12
8528 12 90

Anmerkung 5.E
Kapitel 84

92 (EG) Nr. 1638/94 vom 5.7.1994 (ABl. L
172 vom 7.7.1994, S. 5)

5a, b Filter für akustische Wellen;
spannungsgeregelte Oszillatoren

8529 90 98 5829 90 88

93 (EWG) Nr. 48/90 vom 9.1.1990 (ABl. L 8
vom 11.1.1990, S. 16)

2 Punkt-Matrix-Anzeige 8531 20 90 8531 20 80

94 (EWG) Nr. 48/90 vom 9.1.1990 (ABl. L 8
vom 11.1.1990, S. 16)

3 Signallampe 8531 80 90 8531 80 80

95 (EWG) Nr. 646/89 vom 14.3.1989 (ABl. L
71 vom 15.3.1989, S. 20)

 „Mikrocomputer“ 8542 11
8542 11 75

8542 13, 14 oder 19
8542 13 60, 14 40
oder 19 66

96 (EG) Nr. 3272/94 vom 27.12.1994 (ABl.
L 339 vom 29.12.1994, S. 58)

3 Abzweigdose für Kabelfernseh-
anlagen

8543 80
8543 80 80

8543 89
8543 89 95

97 (EG) Nr. 1307/96 vom 4.7.1996 (ABl. L
167 vom 6.7.1996, S. 17)

 Luftionisator 8543 89 90 8543 89 95

98 (EWG) Nr. 48/90 vom 9.1.1990 (ABl. L 8
vom 11.1.1990, S. 16)

4 Optisches Element 9002 90 91 9002 90 90

99 (EWG) Nr. 1288/91 vom 14.5.1991 (ABl.
L 122 vom 17.5.1991, S. 11)

6 Wegwerfphotoapparat 9006 53 00 9006 53 10

100 (EG) Nr. 1638/94 vom 5.7.1994 (ABl. L
172 vom 7.7.1994, S. 5)

7 Prüfgerät für elektronische
Bauelemente

9030 81
9030 81 90

9030 83
9030 83 90

101 (EG) Nr. 1638/94 vom 5.7.1994 (ABl. L
172 vom 7.7.1994, S. 5)

8 Prüfgerät für Platinen 9030 81
9030 81 90

9030 83
9030 83 90

102 (EWG) Nr. 2087/92 vom 22.7.1992 (ABl.
L 208 vom 24.7.1992, S. 24)

5 „Cookie cutters“ 9503 90 31
Anmerkung 2 u)

Kapitel 39

9503 90 32
Anmerkung 2 v)

Kapitel 39

103 (EWG) Nr. 2087/92 vom 22.7.1992 (ABl.
L 208 vom 24.7.1992, S. 24)

6 Strandbälle 9503 90 31 9503 90 32

(1) Die Kurzbeschreibungen dienen lediglich der Erläuterung.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5. 5. 1999L 117/16

ANHANG B

 Verordnung (EWG) Nr. 3417/88 vom 31.10.1988, Nr. 2 (Elektronisches Drucksystem) (ABl. L 301 vom
4.11.1988, S. 8)

 Verordnung (EWG) Nr. 1964/90 vom 6.7.1990, Nr. 1 (Joystick) (ABl. L 178 vom 11.7.1990, S. 5)

 Verordnung (EWG) Nr. 1964/90 vom 6.7.1990, Nr. 2 (Maus für Computer) (ABl. L 178 vom 11.7.1990, S. 5)

 Verordnung (EWG) Nr. 1288/91 vom 14.5.1991, Nr. 3 (Keyboards für Computer) (ABl. L 122 vom
17.5.1991, S. 11)

 Verordnung (EWG) Nr. 442/91, geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 2383/96 vom 13.12.1996
(Palettenaufsetzrahmen) (ABl. L 326 vom 17.12.1996, S. 1)


